
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 10.05.2023/p.3 

1/2 

3) PRESENTAZIONE PROGETTI NEGLI AMBITI DEL PIANO LAUREE 
SCIENTIFICHE E DEI PIANI PER L’ORIENTAMENTO E TUTORATO. STIPULA 
ACCORDI DI PARTENARIATO E COFINANZIAMENTO PER LA 
REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ PREVISTE 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, …………., 

CONSIDERATO il Piano Lauree Scientifiche, previsto nell’ambito del Fondo 

Giovani (d.l. n. 105/2003, convertito con modificazioni dalla l. 

n. 170/2003, art. 1, co. 1, lett. e) 289/2021, allegato 3);  

CONSIDERATI i Piani per l’Orientamento e il Tutorato (l. 232/2016, art. 1, co. 

290 - 293, attuato dal d.m. 289/2021, allegato 3); 

PRESO ATTO delle risorse relative alla programmazione triennale 2021-

2023, stanziate dall’art. 7 del d.m. n. 289/2021 per la 

realizzazione del Piano Lauree Scientifiche e dei Piani per 

l’Orientamento e il Tutorato che saranno utilizzate dagli 

Atenei nel corso del triennio 2023-2025; 

ATTESO che i Dipartimenti del DAFNE, Economia, DEMeT, 

Giurisprudenza, Studi Umanistici, Medicina Clinica 

Sperimentale e il Dipartimento di Scienze Mediche e 

Chirurgiche hanno proposto di aderire in qualità di partner, 

alle proposte progettuali presentate da alcune Università 

capofila, così come da tabella allegata alla presente; 
TENUTO CONTO che i Dipartimenti, facendo seguito a una preliminare riunione 

del Collegio dei Direttori sul tema in oggetto, tenutasi il 2 

maggio 2023 anche alla presenza del Rettore eletto,  hanno 

fatto pervenire le rispettive proposte deliberative di adesione 

alle varie “cordate” progettuali come innanzi richiamate, 

hanno deciso di procedere al cofinanziamento dei progetti in 
ragione del 10% dell'ammontare del finanziamento che verrà 
accordato all'esito delle valutazioni ministeriali di 
competenza, a valere sulle risorse dipartimentali con 
contestuale richiesta di supporto finanziario 
all'Amministrazione Centrale in caso di insufficienza dei fondi;  

TENUTO CONTO di quanto emerso nel corso del dibattito; 

VISTA la deliberazione adottata sull’argomento dal Senato 

Accademico in data odierna, 

DELIBERA 

 di autorizzare, per quanto di propria competenza, la presentazione da parte 

dell’Ateneo e segnatamente, in qualità di partner, dei Dipartimenti 

proponenti delle proposte progettuali negli ambiti del PLS e del POT, di cui 

all’elenco che si allega con il n. 1 al presente verbale, e la contestuale 

stipula degli accordi di partenariato per la realizzazione delle attività 

progettuali da presentare a cura delle singole Università;  

 di approvare, per quanto di propria competenza, qualora di contenuto 

conforme, la stipula di eventuali, ulteriori accordi di partenariato che, 

nell'ipotesi, dovessero essere richiesti da altre Università capofila; 

 di approvare, per quanto di propria competenza, la nomina dei referenti 

individuati dai Dipartimenti proponenti; 

 di approvare, per quanto di propria competenza, la nomina del dott. Potito 

Ceci in qualità di responsabile del procedimento per i progetti POT/PLS; 

 di disporre, per quanto di propria competenza, che alla quota di 

cofinanziamento (con risorse proprie dell’Ateneo), che si renderà necessaria 

all’esito delle previste valutazioni ministeriali di competenza, si farà fronte 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 10.05.2023/p.3 

2/2 

con le risorse di ciascun Dipartimento proponente e, in caso di insufficienza 

delle medesime, con risorse dell’Amministrazione centrale sino ad un 

massimo di € 35.000, fatte salve eventuali rimodulazioni che dovessero 

rendersi necessarie per particolari circostanze rivenienti da eventi non 

prevedibili; 

 di delegare il Decano dei professori ordinari di ruolo dell’Ateneo o il Rettore, 

se nelle more nominato, ad adottare, con proprio decreto, le disposizioni 

autorizzative concernenti il progetto “MedOdontOrientaDomani” (MOOD)”, 

con capofila l’Università “La Sapienza” di Roma, all’esito della definizione 

del costo del suddetto progetto e del conseguente cofinanziamento da 

erogare. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: 
- C.C.: 

area orientamento e placement  – servizio orientamento e tutorato. 
servizio contabilità e bilancio. 

 

 
 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof.ssa Lucia Maddalena) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


		2023-05-17T11:13:01+0000
	ROMEI TERESA


		2023-05-17T16:18:14+0200
	LUCIA MADDALENA




